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 Mało co rozczula mnie tak, jak Uczta Platona. „Jak to? Czy Platon nie jest jakimś nudnym
i poważnym filozofem? Czy coś się panu nie pomyliło?” Otóż nie, nie pomyliło! 
 Niewielu wie o tym, że wspomniany dialog Platona jest jednym z najpiękniejszych
tekstów o miłości. Późnym wieczorem arystokracja ateńska zbiera się u Agatona, aby
celebrować – przy rozmowie i winie – zwycięstwo tragika w corocznym konkursie
teatralnym ku czci Dionizosa. Między nimi jest i Sokrates, o którym słusznie pisze
Nietzsche, że był wielkim mistrzem erotyki – to nie kto inny, jak właśnie syn kamieniarza
uczynił z dysputy filozoficznej erotyczny taniec myśli. 
 Wspominam o tym nie bez przyczyny – towarzystwo zgromadzone u Agatona
postanawia porozmawiać o wielkim bogu, jakim jest Eros. Każdy ze zgromadzonych     
(po odlaniu bogom wina) próbuje na swój sposób sławić Erosa. 
 O ile celem Platona w Uczcie jest pokazać, że to nie człowiek, a idee są godne miłości,
tak za każdym razem, gdy czytam ten cudowny tekst, nie mogę przejść lekko obok
pięknych słów Fajdrosa:
Bo, doprawdy, nie umiem powiedzieć, jakie większe dobro zdobyć może człowiek zaraz
w pierwszej młodości, jeśli nie miłośnika dzielnego albo oblubieńca. Bo takiego steru
na całe życie, jakiego potrzebuje człowiek, który chce żyć, jak należy, nie potrafią mu
dać ani związki krwi w tak pięknej formie, ani zaszczyty, ani bogactwa, ani nic innego,
tylko Eros. Cóż za ster mam na myśli? Oto wstyd i wstręt do postępków podłych,             
i ambicję skierowaną do czynów pięknych. Bo bez tego nie dokona wielkich i pięknych
dzieł ani państwo, ani prywatny człowiek. 
 Co tu takiego Fajdros ma na myśli? Dlaczego miłość ma być „sterem”? Aby to
zrozumieć, konieczne jest zrozumienie, czym jest ster. Za pomocą steru kieruję. Dobry
ster pozwala kierować mi się ku dobrym rzeczom; zły – ku złym. Co zazwyczaj jest moim
sterem? Są nim: nuda, lenistwo, zło lub tani zysk. Taki ster jest lekki, nie stawia oporu. Co
innego miłość! Ten ster będzie się zacinał i zgrzytał za każdym razem, kiedy będę chciał
kierować się ku czemuś, co złe. To właśnie miłość, miłość mojej dziewczyny lub żony,
miłość mojego chłopaka lub męża jest tym sterem, którym kieruję się ku temu, co
najlepsze. 
 Do naszej szkoły zawitały walentynki. Jest to dzień, w którym wiele serc zostanie           
i zdobytych, i złamanych. Ach, te szkolne zakochania! Kiedy przypominam sobie moje
własne miłostki, zawsze przejmuje mnie dreszcz zażenowania i dziwnie łagodnej
nostalgii. Co teraz robią te wszystkie dziewczyny, w których się kochałem? Czy o mnie
pamiętają? Czy są szczęśliwe? Przyjemnie jest tak czasem dociekać...
 Czego spodziewać się w naszym walentynkowym numerze? Pani Zelek opowie nam        
o chemii, jaka stoi za każdym zakochaniem. Z kolei nasze Panie psycholożki pouczą nas,
na co uważać w tym tak intensywnym czasie – miłość bowiem bywa bardzo
niebezpieczna! Będzie można również podziwiać piękne walentynkowe fotografie,
wykonane przez uczniów naszej szkoły, a Emilia i Zuzanna podzielą się z nami wynikami
ankiety na ulubioną komedię romantyczną. Będzie o mangach i starych grach, będą
matematyczne zagadki i polecajki. Przede wszystkim jednak będzie mowa o Wielkiej
Studniówkowej Zabawie, jaka była udziałem naszych piątoklasistów i piątoklasistek.        
A tam, na pewno, niejedna miłość się narodziła!
 A zatem, cieszmy się razem tym dniem, uczcijmy boga Erosa, a miłość... Miłość zawsze
miejmy jako ster...!

MIŁOŚĆ JAKO STER 

Redaktor naczelny  Wawrzyniec Stańczyk
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Studniówka 2025
 Wieczorem siódmego lutego znalazłem się za
granicami Krakowa, blisko dworku                                
w Tomaszowicach. Lekko zdezorientowany,
błądziłem ciemnymi alejami, szukając budynku,          
w którym miała odbyć się zabawa studniówkowa.  
W końcu natknąłem się na kilka moich uczennic        
z 5TW – po krótkiej naradzie i połączeniu sił szybko
udało nam się odnaleźć odpowiedni budynek. 
 Po zawieszeniu płaszcza wyszedłem na ogromny
parkiet, na którym – pod czujnym okiem naszych
wuefistów – odbywały się ostatnie próby przed
wielkim tańcem. Sala była piękna – przestronna,
oświetlona ciepłym światłem, mieniąca się
bursztynową barwą. Na jednym końcu sali stali
uczniowie, na drugim DJ przygotowywał się do
trudnego i całonocnego zadania. 
 Zabawę otworzyły podziękowania dla nauczycieli       
i nauczycielek. Zostały wręczone kwiaty, opatrzone
dowcipnymi komentarzami i licznymi
podziękowaniami. Następnie głos zabrała dyrekcja,
którą reprezentowała Pani dyrektor Karolina Klabis. 
 Po części oficjalnej wszyscy zasiedli do stołów.
Podane zostały liczne potrawy, między innymi:
zupa-krem, udko z kurczaka oraz szarlotka na
ciepło. 
 Około 20:00 DJ wypuścił ze swojego stanowiska
kłęby dymu, które niczym jakiś Zeus poraził ostrymi
piorunami świateł. Po chwili dołączyła              
muzyka – najważniejsza część studniówki            
(czyli mające trwać do samego rana tańce) została
rozpoczęta. 

mgr Wawrzyniec Stańczyk

Fot. Martyna Samborska 
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 Po godzinie cały parkiet był wypełniony
zarówno uczniami, jak i nauczycielami –
tańczono najróżniejsze tańce do
najróżniejszej muzyki. Pojawiały się stare hity
(jak np. Policeman), jak i te nowsze
(California White'a 2115). 
 Podczas tańców następowały krótkie          
przerwy – uczniowie i uczennice rozmawiały
ze swoimi nauczycielami i nauczycielkami.
Działała również foto-budka – po formalnych          
(i mniej formalnych) zdjęciach na początku
balu, uczniowie i nauczyciele licznie udawali
się przed oko kamery, aby mieć bardziej
żartobliwe pamiątki z zabawy. 
 Miło było patrzeć na bawiących się ludzi,
szczególnie zaś – na uczniów i uczennice,
którzy za kilka miesięcy będą pisać maturę.
Również ja, chociaż zazwyczaj stronię od
tańczenia, dałem się porwać cudownej
atmosferze, panującej na Wielkiej Zabawie.
Dla wielu ten dzień z pewnością długo
utrzyma się w pamięci. 
 Co było dalej? Tu musicie zebrać informacje
już na własną rękę. O północy pożegnałem
się  z tymi, którzy akurat nie tańczyli, po czym
udałem się na przystanek. Czekając na
autobus przyglądałem się kuli światła,
zanurzonej w mroźnej, lutowej nocy. Kula ta
dudniła od muzyki, krzyków, śmiechów          
i rozmów. Wsiadając do autobusu uznałem w
myślach, że był to naprawdę piękny czas.
Oby ta chęć do zabawy nigdy w naszych
maturzystach i maturzystkach nie zagasła! 

Fot. Martyna Samborska 
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 Chemia w miłości: Nauka o sercu i uczuciach
Walentynki to doskonała okazja, by porozmawiać o… chemii! Jednak nie chodzi tutaj                       
o substancje w probówkach czy tablice Mendelejewa. Mowa o chemii, która zachodzi w
naszym organizmie – chemii miłości, emocji i uczuć.
Chemia zakochania
Miłość to jedno z najbardziej fascynujących zjawisk, a badania naukowe pozwalają spojrzeć na
nią z zupełnie innej perspektywy. Kiedy patrzymy na osobę, która nas pociąga, nasz organizm
zaczyna produkować różnorodne substancje chemiczne. To one odpowiadają za euforyczne
uczucie zakochania i… „szaleństwo”, które może nas ogarnąć.
Jednym z głównych bohaterów tej chemicznej historii jest dopamina – hormon, który
odpowiada za uczucie przyjemności, radości i nagrody. Kiedy się zakochujemy, nasz mózg
zaczyna uwalniać większe jej ilości. Dzięki temu czujemy się szczęśliwi, pełni energii, a nasze
myśli krążą wokół ukochanej osoby. Dopamina w miłości działa podobnie jak narkotyki.
Wywołując uzależnienie sprawia, że ciągle poszukujemy okazji do spędzenia więcej czasu            
z naszym partnerem (i otrzymania nowych dawek przyjemności). 
Oksytocyna – hormon więzi
Miłość w długotrwałych relacjach to nie tylko euforia związana z dopaminą, ale także stabilność
i bliskość, za które odpowiada oksytocyna. Ten hormon wytwarzamy w większej ilości podczas
kontaktów fizycznych, takich jak przytulanie czy pocałunki. Oksytocyna jest nazywana
„hormonem więzi” – to ona odpowiada za poczucie bliskości i przywiązania, które budujemy      
z naszym partnerem. Dzięki niej czujemy, że druga osoba jest częścią naszego życia.
Serotonina – emocjonalna równowaga
Nie możemy zapomnieć o serotoninie, która odgrywa istotną rolę w regulacji naszych emocji      
i stabilizacji nastroju. W fazie zakochania poziom serotoniny może się zmieniać, co prowadzi
albo do okresów pełnych ekscytacji, albo do okresów nie pozbawionych wątpliwości, niepokoju
czy stresu. To właśnie te wahania poziomu serotoniny sprawiają, że zakochanie bywa tak silnie
odczuwane. Organizm wytwarza bowiem mieszankę hormonów, które potrafią całkowicie
zmienić nasze postrzeganie rzeczywistości.
Miłość to zatem nie tylko uczucie, ale także cała gama reakcji chemicznych. To fascynujące, jak
nasz organizm reaguje na obecność drugiej osoby i jak te chemiczne procesy wpływają na
nasze zachowanie, emocje i postrzeganie świata.
Chemiczne sekrety walentynkowych prezentów
Walentynki to także doskonała okazja, by przyjrzeć się, jak nauka wpływa na nasze
romantyczne gesty i prezenty. Czekoladki, róże czy inne podarunki mają swoje chemiczne
tajemnice, które sprawiają, że te dni stają się jeszcze bardziej wyjątkowe.
Czekolada, która jest symbolem Walentynek, nie tylko cieszy nasze podniebienie, ale także
poprawia nastrój. Zawiera teobrominę, substancję, która działa podobnie do kofeiny,
poprawiając nasze samopoczucie, oraz dopaminę, hormon przyjemności. To dlatego czujemy
się szczęśliwi, jedząc czekoladę. Dodatkowo, flawonoidy zawarte w czekoladzie działają
przeciwutleniająco, co sprawia, że staje się ona zdrowym i pysznym prezentem.
Miłość to więcej niż emocje
Walentynki to doskonała okazja, by docenić nie tylko romantyczny aspekt tego dnia, ale
również to, jak wiele mówi nam nauka o tym, co czujemy. Miłość, choć nierozerwalnie związana
z emocjami, to także szereg reakcji chemicznych, które wpływają na nasze ciało, zachowanie      
i postrzeganie rzeczywistości. Tak więc, zanim będziemy rozkoszować się kolejnym kawałkiem
czekolady, czy zakochanym spojrzeniem, warto pamiętać, że to wszystko jest efektem
złożonych procesów biologicznych, które uczynią ten dzień jeszcze bardziej wyjątkowym.

Kochani, niech te Walentynki będą dla Was pełne radości, harmonii i niezapomnianych chwil!
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Jakim pierwiastkiem jest
miłość? 

mgr inż. Angelika Zelek
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Gdybym mówił językami ludzi i aniołów, a miłości bym nie miał, stałbym się
jak miedź brzęcząca albo cymbał brzmiący. 
Gdybym też miał dar prorokowania i znał wszystkie 
tajemnice, i posiadał wszelką wiedzę, i wszelką możliwą wiarę, tak iżbym góry
przenosił, a miłości bym nie miał, byłbym niczym. 
 I gdybym rozdał na jałmużnę całą majętność moją, a ciało wystawił na
spalenie, lecz miłości bym nie miał, nic bym nie zyskał.
List św. Pawła do Korytian, XIII,1-13. 

Miłość jest jedną z fundamentalnych potrzeb ludzkich i jest głównym impulsem napędzającym
nasze działania. Ludzie pragną miłości, dążą do jej odnalezienia i czerpią radość, gdy ją zdobywają.
Jednocześnie zakochanie i uczucie miłości są jednymi z najbardziej nieuchwytnych i trudnych do
zdefiniowania zjawisk, które od wieków fascynują filozofów, poetów, psychologów. Choć często
używamy tych terminów zamiennie, warto zrozumieć, że są to różne stany emocjonalne, które mają
swoje unikalne cechy oraz wpływ na nasze życie. 
Zakochanie, często postrzegane jako intensywne uczucie, charakteryzuje się gwałtownością oraz
euforią. Na tym etapie miłości aktywowane są obszary mózgu związane z nagrodą i przyjemnością,
co prowadzi do wydzielania hormonów takich jak dopamina i noradrenalina. Osoba zakochana
doświadcza wzrostu energii, poprawy nastroju oraz silnej potrzeby bliskości z obiektem swoich uczuć.
Warto jednak zauważyć, że zakochanie ma charakter często idealizowany – partner wydaje się
doskonały, a wady są ignorowane lub bagatelizowane. 
Z czasem, kiedy intensywność zakochania zaczyna słabnąć, na pierwszy plan wysuwa się miłość
– głębsze i bardziej stabilne uczucie, które opiera się na zrozumieniu, akceptacji i wzajemnym
wsparciu. Psycholog Robert Sternberg stworzył trójczynnikową koncepcję miłości, w której wyróżnił
trzy kluczowe elementy: namiętność, intymność i zobowiązanie. Namiętność w tym kontekście
odnosi się do uczucia fizjologicznego pobudzenia. Jest powiązana z intensywnymi emocjami, które
mogą być także nieprzyjemne. Intymność utożsamia się z odczuwaniem bliskości oraz
przywiązaniem do drugiej osoby. Pojawia się w wyniku rozwijania relacji i cechuje się troską o tę
osobę. Zaangażowanie postrzegane jest jako kontrolowany element miłości, ponieważ obejmuje
nasz osobisty wkład w relację. To inwestycje w związek, które mogą przyczynić się do jego trwałości.
Sternberg uważa, że prawdziwa miłość to harmonijne połączenie tych trzech składników, co
prowadzi do trwałych relacji. 
Miłość, w przeciwieństwie do zakochania, często wiąże się z większą dojrzałością emocjonalną.
Osoby zakochane mogą być skłonne do impulsywnych decyzji, podczas gdy w miłości pojawia się
potrzeba budowania stabilności i bezpieczeństwa. W miłości ważne są nie tylko emocje, ale również
wspólne wartości, cele i umiejętność rozwiązywania konfliktów. Jednakże, zarówno zakochanie, jak       
i miłość mają swoje wyzwania. Zakochanie może prowadzić do zranień, gdy idealizowany partner
okazuje się nie spełniać oczekiwań. Z kolei miłość wymaga pracy, kompromisów i zaangażowania.
Relacje, które opierają się wyłącznie na namiętności, mogą szybko wygasnąć, podczas gdy te, które
rozwijają się w oparciu o zaufanie i szacunek, mają szansę przetrwać próbę czasu. 
W dzisiejszych czasach, w erze mediów społecznościowych i szybkich kontaktów, warto pamiętać
o wartościach budujących zdrowe relacje. Umiejętna komunikacja, empatia, otwartość na
doświadczenia, ciekawość drugiej osoby oraz chęć rozwoju relacji to kluczowe elementy, które
pozwalają na rozkwit miłości. W relacji ważne jest także dbanie o siebie oraz stawianie zdrowych
granic, z jednoczesnym poszanowaniem granic i potrzeb partnera. Miłość i zakochanie to złożone
zjawiska, które odgrywają istotną rolę w naszym życiu. Zrozumienie różnic między nimi oraz
umiejętność pielęgnowania zdrowych relacji mogą prowadzić do bardziej satysfakcjonujących               
i trwałych związków. 

Jak kochać na walentynki? 

5Mgr Weronika Kochańska, mgr Justyna Dudka, mgr Klaudia Brodowska 
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  „Projekt Rosie” to powieść Graeme’a Simsiona
opowiadająca o Donie Tillmanie, profesorze genetyki, który
postanawia znaleźć idealną żonę za pomocą naukowego
kwestionariusza. Jego logiczne podejście zostaje jednak
wystawione na próbę, gdy poznaje Rosie – spontaniczną            
i nieprzewidywalną kobietę, która zupełnie nie pasuje do jego
kryteriów. Mimo różnic Don angażuje się w jej poszukiwania
biologicznego ojca, co prowadzi do serii zabawnych                     
i wzruszających wydarzeń. Powieść łączy inteligentny humor     
z ciepłą opowieścią o miłości i akceptacji. Historia Dona i Rosie
kontynuowana jest w kolejnych częściach: „Efekt Rosie” i „Finał
Rosie”.
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Polecajki

mgr  Katarzyna Smolarska
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Miłość w obiektywie

7uczniowie klas fotograficznych

Fot. Nataniel Magdziarz

Fot. Bartosz Belcer

Fot. Filip Kobyłecki

Fot. Sylwia Żaba
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miłość w obiektywie

uczniowie klas fotograficznych

Fot. Igor Baścik Fot. Igor Baścik

Fot. Wiktoria Irlik
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Miłość w obiektywie

9uczniowie klas fotograficznych

Fot. Amelia Drobnica

Fot. Ryszard Puzio

Fot. Emil Kowalski

Fot. Ihor Datsinko
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Miłość jako ster...

wasze ulubieńce

Emilia Jankowska, Zuzanna Serafin 

Szkolny ranking komedii romantycznych – co
oglądamy najchętniej?
Komedie romantyczne – jedni je kochają, inni
uważają za przewidywalne, ale nie da się ukryć, że
to jeden z najchętniej oglądanych gatunków
filmowych. Emilka wraz z Zuzią sprawdziły, które
tytuły najbardziej podbiły serca uczniów naszej
szkoły.

🎬 Top 5 ulubionych komedii romantycznych:
 To właśnie miłość1.
 Dziennik Bridget Jones2.
 Zanim się pojawiłeś3.
 Do wszystkich chłopców, których kochałam4.
 Pretty Woman5. 💖 Co wybieramy – klasyki czy nowości?

 Zdania są podzielone! Część uczniów stawia na
kultowe filmy, jak Pretty Woman czy Bridget
Jones, inni wolą nowsze produkcje pokroju „Do
wszystkich chłopców, których kochałam” czy
„Planeta Singli”. Największa grupa? Ci, którzy
lubią wszystko, co ma dobry humor i wątek
miłosny!

😬 Największe filmowe rozczarowania :
 Nie wszystkie komedie romantyczne okazały się
strzałem w dziesiątkę. Najczęściej wymieniane
tytuły, które zawiodły oczekiwania, to:

365 dni – „To bardziej dramat niż
romantyczna komedia”
After – „Zbyt toksyczne relacje”
Książę w Nowym Jorku 2 – „Pierwsza część
była lepsza”

💑 Najbardziej uwielbiane pary filmowe:
Bridget i Mark (Dziennik Bridget Jones)
Lara Jean i Peter (Do wszystkich chłopców,
których kochałam)
Will i Louisa (Zanim się pojawiłeś)

Podsumowując – komedie romantyczne nadal mają moc przyciągania i poprawiania
nastroju. Klasyczne hity wciąż cieszą się popularnością, ale nowe produkcje również
znajdują swoich fanów. Humor, lekkość i urocze historie miłosne to coś, co uczniowie naszej
szkoły cenią najbardziej. Choć niektóre filmy rozczarowały, jedno jest pewne – dobry
romans zawsze znajdzie widownię.

5 minut po przerwie Miłość jako ster...



walentebki

11inż. Oliwia Flis 

 14 lutego nasza szkoła wypełniła się

atmosferą miłości oraz przyjaźni. Jak co roku,

Samorząd Uczniowski TEB Technikum

zorganizował pocztę walentynkową, która

zaowocowała mnóstwem ciepłych słów        

i słodkich liścików dla uczniów, nauczycieli oraz

pracowników szkoły. Nasi walentynkowi

listonosze dostarczyli kartki z życzeniami do

adresatów, wywołując uśmiechy i miłe

zaskoczenia na ich twarzach. Nie brakowało

serdecznych słów, a nawet anonimowych

wyznań. 

Walentynki to nie tylko święto zakochanych, ale

także idealna okazja, by pokazać sympatię

swoim kolegom, szkolnym przyjaciołom oraz

nauczycielom. To dzień pełen ciepłych gestów,

który przypomina nam, jak ważne są relacje         

wzajemna życzliwość. Dzięki takim wydarzeniom

atmosfera w szkole staje się jeszcze bardziej

przyjazna, a uśmiechy na twarzach pokazują jak

wielką moc mają drobne gesty! Pamiętajmy       

o wzajemnym szacunku, nie tylko w święto

miłości, ale i każdego dnia. 

5 minut po przerwieMiłość jako ster...



Z miłości do fotografii
otworkowej
Fotografia otworkowa to technika
wykonywania zdjęć przy pomocy
aparatu typu camera obscura. 
Camera obscura to zaciemniony
pokój lub zamknięta wyczerniona
wewnątrz skrzynka          z małym
otworem w jednej ze ścian. Na
ścianie przeciwległej do otworu
powstaje odwrócony obraz. 
Pierwszy aparat otworkowy
stworzyłem już dawno temu. Użyłem
pudełka po kawie. Budowa tego
aparatu daje świetne efekty.Tworzy
szeroki kąt oraz inną perspektywę,
załamaną rzeczywistość oraz miękki, 

12 mgr Jakub Kolbusz

 rozmyty obraz. Projektowanie i budowa kamer otworkowych to świetna zabawa.
Robienie zdjęć własnoręcznie wykonanym aparatem również daje dużo radości. W
żadnej innej technice nie uzyskamy takiego obrazu. W fotografii otworkowej podoba
mi się to, że jestem twórcą, decyduję o wszystkim, począwszy od zbudowania
aparatu, aż do wyniku końcowego. Trudno wykonać drugi idealnie taki sam obraz i
jest to technika trochę nieprzewidywalna. Chcę pokazać, że dobre zdjęcia można
zrobić wszystkim i nie potrzeba drogiego sprzętu, jak to niektórzy uważają. Można
uzyskać dużo ciekawsze efekty niż za pomocą drogich aparatów i programów
graficznych. 
Zrealizowałem kiedyś projekt pod tytułem „Pinhole reality – otworkowa
rzeczywistość”. Pokazałem w nim, że pudełkiem można sfotografować praktycznie
wszystko. Każde zdjęcie odnosi się do innej dziedziny fotografii (portret, reportaż,
martwa natura, krajobraz, moda, eksperyment, architektura, akt). Bohaterem serii jest
manekin symbolizujący człowieka. 
Wszystkich serdecznie zachęcam do zbudowania swojego aparatu i zabawy nim,
zabawy fotografią…

5 minut po przerwie Miłość jako ster...



Pierwszą konsolą do gier był magnavox
odesey – nie posiadał on żadnego
procesora, a obraz, który wyświetlał, był
czarno biały i nie miał żadnego dźwięku.
Konsolka posiada tylko 40 diod, ale na
tamte czasy to było aż 40 diod. Odeysey
mógł wyświetlać tylko pionową kreskę i
kropkę symbolizującą piłkę, a także dwie
krótkie kreski, mające odzwierciedlać
paletki .

Kilka gier wydanych na
tę konsolę:
Ski 
Simon says
Tenis 
Wipeout 

retrokącik

13Kordian Rydz
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Super Mario Bros. - Najpopularniejszy
włosko-japoński hydraulik na świecie podbił
serca milionów ludzi. Mimo swoich lat dalej
uwielbiany jest przez graczy starych    i tych
nieco młodszych.

Pierwsza gra komputerowa zadebiutowała    
w roku 1952 i było nią „OXO”. Czyli kółko             
i krzyżyk autorstwa Alexandra  S.  Douglasa!

Gra o szalonym taksówkarzu podbiła moje
serce dzięki swojej ponadczasowej formule    
i fizyce auta. Popularna była w Ameryce,
niestety w Polsce nie cieszyła się aż tak
dużym zainteresowaniem 

Tetris czyli już kultowa na skalę światową
gra – posiada ona setki remaków miedzy
innymi są to Dr.mario, block blast tetris 99.

Super Mario Bros. 

Crazy taxi 

Tetris

magnavox odesey 

gry godne uwagi! 



 Historia Astro Boya opowiada o robocie o ludzkich emocjach i zachowaniach. Astro Boy
posiada również supermoce, takie jak latanie czy nadludzka siła. Stworzony został przez
doktora Tenmę, który pragnął wypełnić pustkę po stracie swojego syna. Szybko jednak
przekonuje się, że robot nie może zastąpić człowieka. W rezultacie porzuca Astro Boya,
który trafia pod opiekę innych ludzi.
 Fabuła koncentruje się na przygodach Astro Boya, który ratuje świat, walczy                           
z niebezpiecznymi robotami i rozważa relacje między ludźmi a maszynami.
 Autorem mangi Astro Boy jest Osamu Tezuka, często nazywany „Ojcem mangi i anime”.
 Astro Boy uznawany jest za jedną z najważniejszych serii w historii japońskiej
popkultury. Zadebiutował w latach 50. Wywarł ogromny wpływ na rozwój gatunku science
fiction oraz anime. Seria doczekała się wielu adaptacji, w tym nowoczesnych wersji
animowanych i filmu kinowego z 2009 roku.
 Prawdziwy rozkwit mangi nastąpił jednak dopiero w latach 90. Pomimo wcześniejszych
sukcesów popularnych serii, takich jak Dragon Ball, produkcji studia Ghibli czy słynnych
Gundamów, które zapoczątkowały gatunek „mecha”, to właśnie w latach 90 powstały
serie, które uczyniły anime i mangę częścią mainstreamu. Do tytułów, które przyczyniły się
do tego sukcesu, należą m.in.: Pokémon, Neon Genesis Evangelion, Cowboy Bebop, Sailor
Moon (znane w Polsce jako Czarodziejki z Księżyca) oraz mroczny i brutalny świat Berserka.
 Później powstało wiele nowych produkcji, które stały się nawet inspiracjami, o ile nie
kopiami tego samego schematu, a chodzi mi tutaj o K-ON – dosyć prosta seria o klubie
muzycznym w typowej japońskiej szkole (ale to tylko przykład)...
 Natomiast dzisiaj opowiemy sobie o pierwszym tomie mangi, która powszechnie
uważana jest za jedną z najlepszych, jakie kiedykolwiek powstały. Mowa tu o Berserku. 
 Manga zaczyna się deszczowego dnia. Poznajemy Gutsa, najemnika znanego jako Czarny
Szermierz. Przychodzi on do karczmy, gdzie zbóje od barona Korkusa, Drakulo (podobno
wężowego Apostoła, który żywi się ludźmi z pobliskiego miasta) znęcają się nad elfem
Puckiem. Guts szybko rozprawia się ze zbójami. Sprowadza to gniew samego Barona,         
a Guts, złapany, zostaje poddany torturom, a później wrzucony jest do lochu, gdzie
przybywa się zrewanżować Puck. Guts jednak nie ma zamiaru przyjąć daru od Pucka,
elfowi udaje się mimo to uleczyć go magicznym elfim pyłem. W tym czasie nadjeżdża
armia barona Korkusa, który teroryzuje miasto, ale w końcu baron natrafia na Gutsa               
i po zaciętej walce w której Guts brutalnie rozprawia się z baronem, Czarny Szermiesz
opuszcza miasto.

kącik mangofila
W latach czterdziestych ubiegłego
wieku, wraz z zakończeniem drugiej
wojny światowej, w Japonii następuje
przejście na kapitalizm, a tym samym
rodzi się nowa kultura. Jest ona
inspirowana Ameryką, ale
jednocześnie wzbogacona o kunszt
japońskiej kultury Edo. W tym okresie
powstają pierwsze komiksy, niestety
dziś już zapomniane i pogrzebane
przez czas. Były one inspirowane
różnymi epokami oraz wizjami
przyszłości. Wśród nich narodziła się
uznawana za pierwszą mangę znaną
w całym kraju, a później na świecie,
seria pod tytułem Astro Boy.

14 Kamil Atłasiewicz 
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autor rysunku: Tezuka Osamu



walentynki z kodowaniem

15mgr Karolina Średniawa

5 minut po przerwieMiłość jako ster...

Kodowane obrazki kojarzą się zazwyczaj z technologią komputerową. Można jednak
odgadywać zaszyfrowane znaki nie tylko na ekranie monitora, ale także na kartce
papieru. Te logiczne łamigłówki są znane na całym świecie.
Rozwijają one przede wszystkim procesy poznawcze: pamięć, uwagę, spostrzeganie,
myślenie – umożliwiają zdobywanie wiedzy o otoczeniu i komunikowanie się z nim.
Kodowane obrazki stanowią integralny element związany z nabywaniem i utrwalaniem
wiedzy. Ćwiczą orientację przestrzenną, logiczne myślenie, umiejętność kojarzenia             
i wyciągania wniosków. 
Wystarczy wziąć do ręki kolorowe długopisy, odpowiednim kolorem zaznaczyć wybrane
kratki i już. Walentynka gotowa. :)



Horoskop
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Baran (21 marca – 19 kwietnia)
Luty przyniesie ci dużo energii, ale postaraj się mądrze ją
wykorzystać. W szkole może pojawić się więcej obowiązków,
więc dobrze zaplanuj swój czas. W życiu towarzyskim czekają
cię ciekawe spotkania – ktoś może zaintrygować cię swoją
osobowością.
. Byk (20 kwietnia – 20 maja)

To miesiąc, w którym warto postawić na spokój i stabilizację.
W szkole będzie trochę stresu, ale twoja konsekwencja

pomoże ci przez to przejść. W relacjach uczuciowych luty
sprzyja budowaniu głębszych więzi – nie bój się okazać

uczuć.
.Bliźnięta (21 maja – 20 czerwca)

Twoja ciekawość i otwartość na ludzi sprawią, że luty będzie
pełen rozmów i nowych znajomości. W szkole postaraj się nie
odkładać nauki na ostatnią chwilę – systematyczność ułatwi ci
życie. Możliwe, że ktoś zacznie patrzeć na ciebie w inny sposób,
niż dotychczas

Rak (21 czerwca – 22 lipca)
Luty przyniesie ci chwile refleksji i potrzeby zadbania o siebie.

W szkole możesz czuć zmęczenie, dlatego nie zapominaj
o odpoczynku. W relacjach z bliskimi uważaj na

nieporozumienia – czasem wystarczy szczera rozmowa, by
uniknąć niepotrzebnych problemów.

Lew (23 lipca – 22 sierpnia)
Będziesz w centrum uwagi, ale postaraj się nie forsować
wszystkiego na siłę. Luty to dobry czas, by poprawić oceny
i skupić się na rzeczach, które są dla ciebie naprawdę ważne.
W miłości możesz spodziewać się niespodzianek – ktoś zrobi
pierwszy krok.

Panna (23 sierpnia – 22 września)
Twoja organizacja i cierpliwość pomogą ci poradzić sobie

z każdym wyzwaniem. W szkole przyda ci się wytrwałość, bo
mogą pojawić się trudniejsze momenty. W relacjach z innymi
luty sprzyja szczerości – jeśli coś ci leży na sercu, warto o tym

porozmawiać..



horoskop
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Skorpion (23 października – 21 listopada)
Twoja intuicja będzie działać na najwyższym poziomie – ufaj
sobie i swoim przeczuciom. W szkole nie daj się rozpraszać, a

osiągniesz naprawdę dobre wyniki. W miłości możesz być
zaskoczony – ktoś, kogo się nie spodziewasz, wykaże większe

zainteresowanie tobą.
Strzelec (22 listopada – 21 grudnia)
Luty przyniesie ci sporo nowych okazji do zabawy i rozwijania
pasji. W szkole spróbuj znaleźć motywację do nauki – może
pomóc ci zmiana podejścia lub nowa metoda nauki. W
relacjach będzie spontanicznie i ekscytująco – ktoś może
chcieć spędzać z tobą więcej czasu.

Waga (23 września – 22 października)
Luty będzie dla ciebie miesiącem harmonii i dobrych
zmian. W szkole znajdziesz sposób, by lepiej zarządzać
swoim czasem, co pomoże ci uniknąć stresu. Możesz
także spotkać kogoś, kto będzie dla ciebie inspiracją lub
kimś więcej niż tylko znajomym.

Koziorożec (22 grudnia – 19 stycznia)
To dobry czas na ustalenie nowych celów i skupienie się
na tym, co dla ciebie ważne. W szkole mogą pojawić się

trudniejsze zadania, ale jeśli podejdziesz do nich spokojnie,
wszystko się ułoży. W życiu uczuciowym może być

tajemniczo – niektóre rzeczy odkryją się same.

Wodnik (20 stycznia – 18 lutego)
Luty przyniesie ci wiele inspiracji i ciekawych pomysłów. W
szkole może pojawić się szansa na wykazanie się w czymś,
co lubisz. W relacjach warto być otwartym na nowe
znajomości – może pojawić się ktoś, kto wniesie do twojego
życia coś wyjątkowego.

Ryby (19 lutego – 20 marca)
Twoja wrażliwość sprawi, że luty będzie miesiącem pełnym

emocji. W szkole postaraj się nie brać wszystkiego do siebie –
czasem warto nabrać dystansu. W relacjach miłosnych

możesz poczuć, że coś się zmienia – nie bój się podążać za
tym, co podpowiada ci serce..
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